Abfallkalender
BAD OEYNHAUSEN

Abfuhrgebiete

Die ,Grenzstrallen” gehoren zu dem Abfuhrgebiet,
in dem sie namentlich eingetragen sind, z.B.
Steinstr,, Abfuhrgebiet 1, Abholung am Montag.

Wiehengebirge

Volmerdingsen

Ortsgrenze
Volm./Edinghausen

.E Eidinghausener Str.

Eiding-
hausen

Dehme

Werste

“
STADTWERKE’

BAD OEYNHAUSEN

| Dieser Service steht nurHaushalten
e in Bad Oeynhausen zur Verfligung.

Recyclinghof

©
®

Ruschpohlkamp 3
32547 Bad Oeynhausen

05731 13-9999

Offnungszeiten AL
Montag - Freitag:  8:00 - 18:00 Uhr
Samstag: 8:00 - 14:00 Uhr

Anlieferung

® Per PKW, PKW+Anhanger, Kleintransporter.
e Keine Traktoren und LKW!

Kosteniibersicht

Kostenfrei

e Altpapier e Elektrogerate

e Altmetall e Flachglas

e Altglas (Fensterglas, Spiegel,

Autoscheiben, etc)
Kostenpflichtig

e Altholz (keine Annahme ~ © Bauschutt
von A IV-Holz, wie z.B. ® Grlnabfalle
Bahnschwellen) e Restmdll

e Altreifen e Sperrmdll

Schadstoffsammlung
e Annahme von z.B. Altbatterien, Losungsmittel, Lack- und
Farbreste, Chemikalien, Sduren, Laugen, Losemittel usw.).

e Jeden 4. Samstag im Monat von 8.00-12.00 Uhr.
Im Dezember am 3. Samstag.

e Fir Privathaushalte in haushaltsiblichen Mengen kostenlos.
e Fir Gewerbebetriebe kostenpflichtig.
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Sperrmiill | ElektrogroRgerate

Was zahlt als Sperrmiill bzw. ElektrogroRgerate

e Sperrmiill: Bewegliches Wohnungsinventar wie z.B. Tische,
Schranke, Sofas, Matratzen, Teppiche, PVC-Belage usw.

e ElektrogrolRgerate: z.B. Wasch- und Spulmaschinen,
Fernseher etc. (Abholung getrennt vom Ubrigen Sperrmdill).

Selbst anliefern?

e Am Recyclinghof
e Bezahlung erfolgt vor Ort, keine Annahme von Sperrmllmarken.

Abholen lassen?
e Fur die Abholung benctigen Sie Sperrmulimarken.

e Telefonisch anmelden unter
0571 9744164
Online auf:
www.sperrmuell.online/bo

i
@:."
Wie viel kann ich abholen lassen?

e Max. 5m? sind erlaubt.

Scannen fiir
Sperrmiill- 3
anmeldung | <3

Wie viele Marken brauche ich?

e Je Sperrmill-Stuick/Elektrogrofgerat = 1T Wertmarke.
e Bitte gut sichtbar am Sperrmdill befestigen.

e FEin Sperrmillstiick ist, was zwei Personen problemlos tragen
konnen (bis 0,5 m? oder bis 50 kg).
Zur besseren Einschéatzung hilft Ihnen die Ubersicht auf
www.stadtwerke-badoeynhausen.de/sperrmuellmarken

Wo bekomme ich Marken/Miillbeistellsdacke und was kosten die?

e Sperrmillmarken: 6,00 €/Stick
Millbeistellsacke: 2,50 €/Stlck

e Erhaltlich im Burgerblro des Rathauses |, in den WEZ-
Markten, E-Neukauf, Combi-Markt Volmerdingsen und
dem NP-Markt, Wulferdingsen.

Wohin mit gut erhaltenen Mobeln?

e Recyclingbdrse Lohne, Industriestr. 34 in Lohne.
Telefon 05732 19719
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Abfall vermeiden... Was gehort in welche Tonne?

...beginnt beim Abfallkalender!

Kennen Sie schon den
individuellen Abfallkalender?

Das ist Ihr personlicher Abfallkalender mit
den genauen Terminen fir lhre Adresse.

Sie finden ihn online auf unserer Website:

. e Hygieneartikel (Binden, Windeln, . o e Blumen, Wildkrauter, Pflanzenreste
www.stadtwerke-badoeynhausen.de/abfallkalender Restmiill benutzte Zahnbirsten ...) Biomiill e Laub und Rasenschnitt
B ° Verschmutzte oder be‘schichtete Fglien e Lebensmittelreste (Brotreste, Eierschalen,
& und Papiere (Backpapier, Taschentlcher) ﬁ & Fallobst, Gemiiseabfélle, Kaffeefilter,
So einfach qeht's: ‘ﬂ e Staub und Staubsaugerbeutel Qe Teebeutel)
S‘?r:f}e Sﬁd aZussr{ummer eingeben ® Asche, Zigarettenstummel (erkaltet) Kompostierbare Plastiktiiten
geben... e Zerbrochenes Geschirr, Trinkglaser @ ompost € Frastiktu ,
e Stoff-, Textil- und Lederreste diirfen NICHT in die Biotonne!
.. PDF-Datei erstellen (die nicht fUr(jdie Altkleidersammiung Nur Papiertiiten oder Zeitungspapier
Erstellen Sie Ihren individuellen Abfallkalender als PDF- 3ee|gneT SW” ) Ti 4K verwen.dep. Biotonnen werden kgntrolllert
Datei. Speichern Sie diesen entweder ab zum Einsehen * Verunreinigtes Tierstreu und Kot und bei wiederholtem Verstol nicht entleert.
oder drucken Sie ihn aus. e Fotos, CDs, Gliihbirnen
oder . Gelbe Tonne ° Alu-, Blech- und Kunststoffdeckel
Papiermijll e Altpapier e Joghurtbecher
e Briefe und Umschlage e Einkaufstiten sowie Obst- und
... Erinnerung per I-Kalender (iCal) e Hefte @ 0 Gemusebeutel aus Kunststoff
Der individuelle Abfallkalender kann als iCal-Datei e Zeitungen ¢ anservendosep
heruntergeladen und in Kalenderprogramme wie Outlook, 5< e Versandkartons T e Milch-und Getrankekartons
Google- oder Apple-Kalender auf dem Computer oder e Fierschachteln e Putz-und Reinigungsmittelflaschen
dem Smartphone eingebunden werden. e Verpackungen aus Pappe und Papier ° Shampooﬂasohen und Spraydosen
So lassen sich automatische Erinnerungen einstellen, bei- e Papiertragetaschen e Flllmaterial von Versandverpackungen
spielsweise bis zu drei Tage vorher zu einer festen Uhr- aus Kunststoff, z. B. Luftpolsterfolie
it e Kronkorken
Nur im individuellen Abfallkalender: ABFALLGEBUHREN
Ihre personlichen zwei Jahrestermine _ ) o _ _ _
.. . . .. Die Abholungen von Papier und Verpackungen (Gelbe Tonne) sind fiir Sie kostenlos. Die Kosten zahlen die Hersteller schon beim Verkauf der
fur die B/OTOﬂﬂeﬂSp U/Uﬂg. Produkte — das nennt man "Duales System”. Gebiihren fallen nur fiir Rest- und Biomiill an. Mehr Informationen finden Sie unter:

www.stadtwerke-badoeynhausen.de/Abfallgebuehren



Abfallkalender
BAD OEYNHAUSEN

JANUAR FEBRUAR MARZ APRIL - MAI JUNI

17 Do Neujahr

2 Fr
3 Sa
4 So
5 Mo
6 Di
7 Mi
8 Do
9 Fr
10 Sa
11 So
12 Mo
13 Di
14 Mi
15 Do
16 Fr
17 Sa
18 So
19 Mo
20 Di
21 Mi
22 Do
23 Fr
24 Sa
25 So
26 Mo
27 Di
28 Mi
29 Do
30 Fr
31 Sa

Do
Fr

Ll

nur Dehme ‘é

1T So
2 Mo
3 Di
4 Mi
5 Do
6 Fr
7 Sa
8 So
9 Mo
10 Di
11 Mi
12 Do
13 Fr
14 Sa
15 So
16 Mo
17 Di
18 Mi
19 Do
20 Fr
21 Sa
22 So
23 Mo
24 Di
25 Mi
26 Do
27 Fr
28 Sa

1T So
2 Mo
3 Di
4 Mi
5 Do
6 Fr
7 Sa
8 So
9 Mo
10 Di
1T Mi
12 Do
13 Fr
14 Sa
15 So
16 Mo
17 Di
18 Mi
19 Do
20 Fr
21 Sa
22 So
23 Mo
24 Di
25 Mi
26 Do
27 Fr
28 Sa
29 So
30 Mo
31 Di

00000
o

pi 01
vi (1D

T Mi
2 Do
3 Fr
4 Sa

Do

Frm

Karfreitag

5 So Ostersonntag

6 Mo Ostermontag

7 Di

8 Mi
9 Do
10 Fr

11 Sa
12 So
13 Mo
14 Di

15 Mi
16 Do
17 Fr

18 Sa
19 So
20 Mo
21 Di

22 Mi
23 Do
24 Fr

25 Sa
26 So
27 Mo
28 Di

29 Mi
30 Do

B Mo
CD oi
D wi
m Do
m Fr

000008
o

pi )
vi (1
3 Do
Fr m

“

STADTWERKE’

BAD OEYNHAUSEN

1T Fr Tagder Arbeit
2 Sa

3 So

4vo @B
5Di @
oM @
700 @B
sFrr @

9 Sa

10 So

171 Mo

12 Di [ ]
13 Mi [
14 Do Christi Himmelfahrt
15 Fr Do Do
16 Sa Fr “Fr.
17 So

18 Mo 8
19D @

20 M @B
2100 @
2Fr @

23 Sa E’3
24 So Pfingstsonntag
25 Mo Pfingstmontag
26 Di Mo (1D
27 Mi i (D
28 Do M (D
29 Fr Do (1)
30Sa kG
31 So

pre
zero

T Mo
2 Di

3 Mi
4 Do
S5 Fr

6 Sa
7 So
8 Mo
9 Di

10 Mi
11 Do
12 Fr

13 Sa
14 So
15 Mo
16 Di

17 Mi
18 Do
19 Fr

20 Sa
21 So
22 Mo
23 Di

24 Mi
25 Do
26 Fr

27 Sa
28 So
29 Mo
30 Di

Fronleichnam

Do
Fr

2026

Abfuhr Restmiilltonne
Mit grauem Deckel

Abfuhr Restmiilltonne
Mit rotem Deckel
Abfuhr Biotonne
Abfuhr Papiertonne
Abfuhr gelbe Tonne

Schadstoffsammlung

Verlegung der Tour

(hier Montagstour)

auf einen anderen Wochentag
(Feiertagsverschiebung)

Biotonnenspiilung

Die Behalter werden zweimal jahrlich
(Fruihjahr und Herbst) nach der regu-
laren Leerung gespdilt. Bitte lassen
Sie die Tonnen daflir am Abfuhrtag
bis 19 Uhr an der Stralle stehen. Die
Spulung erfolgt in der Regel am sel-
ben Tag, in Einzelfallen am nachsten
Morgen. Die genauen Termine flr
Ihre Adresse finden Sie im individuel-
len Abfallkalender.

Die Reinigungszeitraume sind vom
20.04.2026 bis 22.05.2026 und vom
07.09.2026 bis 09.10.2026

Weihnachtsbaumabfuhr &

Die Abholung der Weihnachtsbaume
durch die Vereine erfolgt am
Samstag, 10.01.2026 (Dehme am
Samstag,17.01.2026). Die Abholung
durch die Stadtwerke erfolgt am
Dienstag, 13.01.2026 und Mittwoch,
14.01.2026.

Eine Ubersichtskarte finden Sie unter:
www.stadtwerke-badoeynhausen.de
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Abfuhr Restmiilltonne
Mit grauem Deckel

Abfuhr Restmiilltonne
Mit rotem Deckel
Abfuhr Biotonne
Abfuhr Papiertonne

Abfuhr gelbe Tonne

Schadstoffsammlung

Verlegung der Tour

(hier Montagstour)
auf einen anderen Wochentag
(Feiertagsverschiebung)

Restmiill, Bio & Papier
Tonne bestellen, abmelden, tauschen,
defekt oder verschwunden melden?
Kundencenter Stadtwerke

05731 13-9999
(X abfall-info@stadtwerke-badoeynhausen.de

Alle Formulare rund um (@i
Ihre Abfalltonnen finden |¥&
Sie in unserem Formular- | %
center unter:

www.stadtwerke-badoeynhausen.de/
formularcenter

Tonne nicht abgeholt?
PreZero-Hotline

0571 9744-164

Gelbe Tonne

Ob Abholung, Bestellungen, Tausch
oder Fragen - PreZero ist |hr
richtiger Ansprechpartner:

PreZero-Hotline

0800 88 66 66 6

(kostenlos aus dem dt. Festnetz)

(A gelbetonne-muehlenkreis@prezero.de



